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* وزرای خارجه گروه جی-7 )هفت‌کشور صنعتی جهان( در بیانیه تکراری 
در نشست رم مدعی کمک تسلیحاتی ایران به روسیه شدند. در این بیانیه 
بدون ارائه هیچ‌گونه سندی، ایران به حمایت نظامی از روسیه در جنگ با 
اوکراین متهم شده است. ادعاهای کشورهای غربی علیه ایران در حالی مطرح 
می‌شود که این کشورها از زمان آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲ اصلی‌ترین 
تأمین‌کننده‌های ساح برای اوکراین بوده‌اند. ضمن اینکه داغ ننگ و رسوایی 
آنان در تسلیح صدام جنایتکار بهنگام جنگ هشت ساله علیه ملت ایران هیچ 

گاه از پیشانی‌شان پاک نخواهد شد.
محی‌الدین
*در نظام مقدس جمهوری اسامی ایران از مهم‌ترین آسیب‌ها می‌توان 
به کهن سالی مدیران کشور و جایگزین نشدن آنان توسط مدیران جوان و 
نبودن سازوکاری مشخص برای ارزیابی مدیران اشاره کرد. به همین دلیل 
رهبر معظم انقلاب در اولین دیدار هیئت دولت چهاردهم با ایشان با طرح این 
موضوع می‌فرمایند چنانچه آقای رئیس‌جمهور بتوانند مثلًا فرض کنید صد 
جوانِ مؤمنِ پرُانگیزه انقلابیِ متعهّد را آماده کنند و آخرِ دولت‌شان همین صد 
جوان را تحویل کشور بدهند، به نظر من کار بسیار بزرگی انجام گرفته است.
بابک‌نیا

* جریان عنود و کینه‌توز که هنوز ناجوانمردانه پنجه به چهره نورانی شهید 
مظلوم رئیسی می‌کشند امروز انتخاب مخبر به‌عنوان مشاور رهبری توسط 
رهبرمعظم انقلاب‌، خط بطلانی بر سیاه‌نمایی جماعت سیاهدل و دلیل صحت راه 
آن عزیز سفر کرده است. قرآن می‌فرماید در کینه خود بمیرید. قل موتوا بغیظکم.
طباطبایی
*در مصاحبه سه ساعته رئیس‌جمهور با ارباب جراید و رسانه‌های جمعی هرچه 
منتظر ماندیم هیچ اشاره‌ای به برنامه اقتصادی دولت برای اقتصاد جامعه و حل 

مشکلات ‌گریبانگیر مردم نشد.چرا؟
برزویی
* رئیس سازمان بسیج مستضعفان اظهار داشته است بسیج موفق شده در 
مرحله نخست آبرسانی به 390 روستا از 3000 روستا آبرسانی بکند. می‌خواهم 
عرض بکنم در کشور ما امکانات فراوانی وجود دارد که با بسیج ظرفیت‌ها، 
اتحاد، انسجام و روحیه جهادی می‌توانیم مشکلات مردم را با آنها رفع بکنیم.
الله‌بخش

*با شلیک یک فروند موشک یمنی بالستیک مافوق صوت و دوربرد از نوع 
زمین به زمین به قلب اراضی اشغالی و اصابت آن به هدف در نزدیکی تل‌آویو 
رسانه‌های رژیم صهیونیستی از فرار ۲ میلیون و ۳۶۵ هزار صهیونیست به سمت 
پناهگاه‌های موجود در اراضی اشغالی خبر دادند.چند سال قبل چه کسی تصور 
می‌کرد یمن این فقیر‌ترین کشور عربی امروز به یک بازیگر فعال و نقش‌آفرین 

در توازن قدرت تبدیل بشود؟
درستکار
*غلامرضا ظریفیان از فعالان اصلاح‌طلب، رفع حصر از سران فتنه در دولت 
پزشکیان را نشانه‌ای از گشایش سیاسی دانسته که می‌تواند در نهایت به توسعه 
پایدار منجر شود. این اظهارات در حالی است که پیش از این بهزاد نبوی، 
از سران پیشکسوت اصلاحات تأکید کرده بود اولویت شرایط فعلی نه مقوله 

حصر، که مسائل اقتصادی است.
ذاکری
* چندین بار مسئولان امر اعلام کردند که همسان‌‌سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری به صورت علی‌الحساب واریز می‌شود ولی متأسفانه در عمل اقدامی 

صورت نگرفت! چرا؟
حسینی
* دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور محترم در رابطه با چگونگی رئیس‌جمهور 
شدنش گفته خود من هم خداوکیلی نمی‌دانم چطور شد که اینجوری 
شد. این جمله تمام واقعیتی است که توسط ایشان بیان شده است. برای 
همین است که مشاهده می‌کنیم مدعیان اصلاح‌طلبی ایشان را محاصره 
 کرده و اکثر انتصابات در قوه مجریه از طیف افراد معلوم‌الحال صورت 

می‌پذیرد.
نوش‌آبادی
* در نامه یحیی السنوار جانشین شهید هنیه خطاب به عبدالملک الحوثی 
رهبر انصارالله یمن آمده است به شما اطمینان می‌دهم مقاومت در سلامت 
است و هر آنچه دشمن اعلام می‌کند، دروغ و در راستای جنگ روانی است. 
ما خودمان را برای نبرد فرسایشی طولانی مدتی که اراده سیاسی دشمن را 
در هم بشکند آماده کرده‌ایم همان‌طور که طوفان الاقصی اراده نظامی دشمن 

را در هم شکست.
ظفری
* چنانچه قضیه تولید در کشور درست بشود، و جلوی شرکتهای 
پتروشیمی و فولادی را که مواد اولیه را به نرخ جهانی به تولید‌کننده داخلی 
 می‌فروشند بگیرند بخش زیادی از مشکلات اقتصادی کشور خود به خود 

حل خواهد شد.
جوانمردی
* از دولت تازه نفس درخواست می‌شود نسبت به تکمیل راه‌آهن بندر انزلی- 
آستارا و اتصال شمال جنوب اهتمام جدی نماید. اتمام این پروژه در رونق 

اقتصاد کشور قطعا تأثیر بسزایی دارد. 
بیگ‌زاده

روزنامه زنجیره‌ای: آقای پزشکیان
چرا گفتی اسرائیل باید نابود شود؟!

روزنامه زنجیره‌ای می‌گوید تحریم‌ها به خاطر حمایت ایران از حق ملت 
فلسطین و محکومیت اسرائیل است و ایران باید در سیاست خود تجدیدنظر کند!

روزنامه آرمان از قول فردی به نام فریدون مجلسی نوشت: مهم‌ترین دغدغه 
رئیس‌جمهور زمینه‌سازی برای آغاز مجدد مذاکرات و لغو تحریم‌ها خواهد 
بود. با این وجود من فکر نمی‌کنم آقای پزشکیان در سفر به نیویورک به این 
مهم دست پیدا کند. این در حالی است که رئیس‌جمهور در آستانه سفر به 
نیویورک دوباره درباره اسرائیل موضع‌گیری کردند و خواستار از بین رفتن 
اسرائیل شدند. واقعیت این است که کشورهای غربی برای تحقق اهداف ایران 
در زمینه لغو تحریم‌ها و مذاکرات تنها با همین مواضع ایران درباره اسرائیل 
مشکل دارند و کشورهای غربی علاقه‌ای به مذاکره و لغو تحریم‌ها با ایران از 
خود نشان نمی‌دهند. و ترجیح می‌دهند ایران همچنان در وضعیت تحریم و 
شرایط سخت اقتصادی قرار داشته باشد. کشورهای غربی همواره برخلاف مواضع 
ایران موضع‌گیری می‌کنند و همواره به دنبال بقای رژیم اسرائیل هستند. در 
واقع کشورهای غربی با سیاستی که ایران در مقابل اسرائیل در پیش گرفته 
در جنگ قرار دارند. آقای رئیس‌جمهور عنوان کردند که ایران در سازمان ملل 
متحد به دنبال صلح و امنیت است. این در حالی است که تنها در شرایطی 
می‌توان از صلح صحبت کرد که دلایل جنگ از بین نرود و یا تلاش نشود 
که زمینه‌های تنش کاهش پیدا کند. من فکر می‌کنم این موضوعی است که 
جمهوری اسلامی باید درباره آن تصمیم‌گیری کند و آقای پزشکیان به تنهائی 

نمی‌تواند در این زمینه تصمیم‌گیرنده نهائی باشد.
مجلسی افزود: آقای پزشکیان شخصاً انسان مؤمنی هستند و به شعار 
صلح‌طلبی پایبند هستند. به همین دلیل نیز فکر می‌کنند همه کشورهای 
جهان و به خصوص جهان اسلام پشت این شعار قرار دارد و با وحدت در این 
زمینه اقدام خواهد کرد. شاید ایشان هم مانند برخی در داخل کشور گمان 
می‌کند که همه کشورهای اسلامی مانند آنچه دلخواه ماست در مقابل اسرائیل 
متحد خواهند شد. این در حالی است که در واقعیت چنین چیزی وجود ندارد 
و اکثر کشورهای اسامی خود را متعهد به اعتقاد جمهوری اسلامی درباره 
اسرائیل نمی‌داند. در شرایط کنونی مهم‌ترین، ثروتمندترین و قدرتمندترین 
کشور عربی یعنی عربستان راه توسعه و پیشرفت و قدرتمند شدن را در پیش 
گرفته و در این راه نیز هیچ جنگ و جنگ‌طلبی وجود ندارد. این کشور و 
بسیاری از کشورهای منطقه به این نتیجه رسیده‌اند که تنها از راه دوری از 
جنگ و جنگ‌طلبی است که می‌توانند در مسیر توسعه و پیشرفت قرار بگیرند.
وی گفت: این پزشکیان و دولتی که تشکیل داده نیست که باید در این 
زمینه تصمیم‌گیری کند و بلکه تصمیم‌گیری درباره آینده مذاکرات با حاکمیت 
است. حاکمیت در ایران نیز اگر گمان می‌کند با همین روشی که در پیش 
گرفته می‌تواند به نتیجه برسد همین راه را ادامه خواهد داد و در صورتی که 
متوجه شده این راه به نتیجه نخواهد رسید باید در رویکردی که در پیش 
گرفته تجدیدنظر کند. ما در برخورد با تنش‌های منطقه‌ای و مسئله فلسطین 
مطلوب است براساس آنچه در سازمان ملل تصمیم‌گیری شده عمل کنیم و 
تلاش کنیم در این راستا حقوق کشور فلسطین را استیفا کنیم. راه دیگری به 
جز این وجود ندارد و بلکه تنها راه‌حلی که وجود دارد جنگ و تنش‌های نظامی 
و سیاسی است که در سال‌های اخیر وجود داشته است.آقای پزشکیان باید این 
شرایط را برای حاکمیت تشریح کند و توضیح بدهد که ما هر جا رفتیم اعم از 
کشورهای غربی و شرقی به دلیل سیاست‌هایی که ما در دهه‌های گذشته در 
عرصه بین‌المللی در پیش گرفته‌اند حاضر نیستند از تحریم‌ها دست بکشند. 
در ابتدا باید برادری خود را نسبت به کشورهای دیگر ثابت کند تا کشورهای 
دیگر نیز این تحریم‌ها را اجرا نکنند. اثبات برادری نیز شامل عمل به قوانین 

و تعهدات بین‌المللی است.
گزافه‌گویی این شبه‌تحلیلگر غربگرا در حالی است که اولا رژیم صهیونیستی 
به اذعان سازمان ملل سرزمین‌های فلسطینی را غصب کرده و اشغالگر محسوب 
می‌شود. محاکم بین‌المللی هم این رژیم را به عنوان جنایتکار جنگی و نسل‌کش 

و رژیم آپارتایدی می‌شمارند.
ثانیا چگونه می‌توان از اصل و امنیت بین‌الملل سخن گفت و با رژیم 
اشغالگر و نامشروعی هم که میلیون‌ها فلسطینی را آواره کرده و صد‌هاهزار 
نفر را به خاک و خون کشیده و الان هم سرگرم جنایت و نسل‌کشی است، 
کنار آمد. تحلیلگر مثلا دموکرات و لیبرال چگونه می‌تواند رژیم عربستان را 
متهم برخی جنایت‌های درشت در داخل و خاک عربستان است به عنوان الگو 

و سرمشق معرفی کند.

ثالثا به عنوان یک ایرانی چگونه می‌تواند اقدامات غارتگرانه صهیونیست‌ها 
در قبل از انقلاب و سپس زنجیره اقدامات تروریستی و بمب‌گذاری و... در ایران 

را توجیه کند؟ و خواستار به رسمیت شناختن اسرائیل باشد؟ 
رابعا طرف مظلوم چرا باید برادری‌اش را به ظالم ثابت کند و برای اثبات 

آن، به حقوق خود پشت کند و حق را به ظالم بدهد.
بی‌اعتنایی آمریکا به کسانی

که کلمه دیگری جز مذاکره بلد نیستند
تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: متأسفانه عده‌ای در کشور ما کلمه‌ای 
غیر از مذاکره بلد نیستند در حالی‌که طرف مقابل کوچک‌ترین علامتی برای 

گفت‌وگو، مذاکره یا چیزی شبیه به مذاکره از خودش بروز نمی‌دهد.
دکتر فوأد ایزدی در گفت‌وگو با نامه نیوز درباره مواضع تند جو بایدن 
نسبت به ایران در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: این لفاظی آمریکایی‌ها 
علیه ایران موضوع جدیدی نیست. از 45 سال پیش تاکنون سالی نبود که 

رؤسای جمهور آمریکا علیه ایران از این لفاظی‌ها نکرده باشند.
وی افزود: عده‌ای فکر می‌کردند سفر آقای پزشکیان به نیویورک برای 
احیای مذاکرات است اما الان مشخص شد که این افراد یا کارشناس نیستند 
یا مغرض هستند که چنین مباحثی را تکرار می‌کنند. روز نخستی که آقای 
پزشکیان در ایران رئیس‌جمهور شد، خبرنگاران از مشخصات آقای جان کربی 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید پرسیدند »از آنجاکه رئیس‌جمهور 
جدید ایران معتقد است که نباید دعوا کرد و باید عادی‌سازی روابط انجام 
داد، آیا امکان مذاکره بین واشنگتن و تهران وجود دارد؟«، پاسخ او خیلی 

صریح و آشکار »نه« بود.
این کارشناس مسائل سیاست خارجی اظهار کرد: بعد از اشتباه لفظی آقای 
پزشکیان که آمریکا را برادر خواند، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ 
به یک خبرنگار رسانه عرب زبان دوباره علیه ایران لفاظی کرد. همچنین همه 
دیدیم آقای بایدن در سازمان ملل چه طور علیه ما صحبت کرد بنابراین طرف 

آمریکایی موضع کاملا واضع، صریح و روشنی دارد.
وی افزود: متأسفانه عده‌ای در کشور ما کلمه‌ای غیر از مذاکره بلد نیستند 
در حالی‌که طرف مقابل کوچک‌ترین علامتی برای گفت‌وگو، مذاکره یا چیزی 
شبیه به مذاکره از خودش بروز نمی‌دهد. البته معتقدم این مشکلی است که 

ما ایرانی‌ها داریم و مشکل طرف مقابل نیست.
ایزدی درباره احتمال تغییر دیدگاه دولت آینده آمریکا راجع به مذاکره با 
ایران یادآور شد: دولت آقای بایدن که صراحتا به مذاکره »نه« گفت. خانم هریس 
هم معاون اول آقای بایدن است و تاکنون تفاوتی در دیدگاه او با آقای بایدن 
درباره ایران یا سایر کشورها دیده نشده است بنابراین اگر او نیز رئیس‌جمهور 
شود همین سیاست‌های ضدایرانی بایدن را ادامه خواهد داد. ترامپ نیز که 
تکلیفش روشن است چون او قاتل سردار شهید قاسم سلیمانی است. در کل 
اگر ساعت‌ها وقت بگذاریم تا دنبال کسی در هیئت حاکمه آمریکا بگردیم که 

سخنی نیمه مثبتی درباره ایران زده باشد، کسی پیدا نمی‌شود.
قدرت‌نمایی حزب‌الله

متحدان اسرائیل را هراسان کرد
قدرت‌نمایی فزاینده حزب‌الله لبنان موجب حیرت و نگرانی محافل غربی 

شده است.
دویچه‌وله آلمان دیروز نوشت: موشک بالستیک حزب‌الله برای »اولین‌بار« به 
آسمان تل‌آویو رسید حزب‌الله لبنان روز چهارشنبه اعلام کرد که با یک موشک 
بالستیک به مقر موساد در تل‌آویو حمله کرده است. این گروه مورد حمایت 
جمهوری اسامی ایران روز چهارشنبه ۲۵ سپتامبر )۴ مهرماه( با اعلام این 
خبر مدعی شد که این مقر موساد »مرکز برنامه‌ریزی و اجرای انفجار پیجرهای 
اعضای حزب‌الله« بوده است. حزب‌الله در یک بیانیه گفته است: »محور مقاومت 
اسلامی یک موشک بالستیک قادر۱ را در ساعت شش‌ونیم صبح روز چهارشنبه 
۲۵ سپتامبر به سمت مقر موساد در حومه تل‌آویو شلیک کرده است. این 
مقر موساد مسئول ترور رهبران و انفجارهای پیجرها و بیسیم‌ها بوده است.« 
حزب‌الله همچنین گفت این حمله برای حمایت از مردم غزه و »در دفاع از 

لبنان و مردمش« انجام شده است.
وب‌سایت رادیو فردا نیز در گزارشی نوشت: همزمان با ادامه حملات اسرائیل 
به لبنان در سومین روز پیاپی و پرتاب اولین موشک حزب‌الله به تل‌آویو، 
تلاش‌ها برای یافتن راه‌حل دیپلماتیک و ممانعت از آغاز جنگ گسترده میان 
طرفین شدت گرفته است. ارتش اسرائیل گفته است که موشک پرتاب‌شده از 
سوی حزب‌الله اولین موشکی است که تاکنون توانسته به منطقه تل‌آویو برسد 

و ناداو شوشانی، سخنگوی ارتش اسرائیل گفت که کشورش این اقدام را به 
چشم تلاش حزب‌الله برای تشدید بیشتر تنش‌ها می‌بیند.

در این‌باره سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ‌سفید حمله موشکی حزب‌الله 
به تل‌آویو را »عمیقا نگران‌کننده« خواند. جان کربی در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان 
گفت: این مدرک دیگری است که »اسرائیل از سوی یک گروه تروریستی 
مورد حمایت ایران با تهدید واقعی مواجه است.« او همچنین تأکید کرد هیچ 
کشوری نباید با »چنین تهدیدهایی درست از آن سوی مرز خود« مواجه باشد.
در همین حال وب‌سایت بی‌بی‌سی در گزارشی نوشت: اسرائیل برای از پا 
درآوردن حزب‌الله قمار کرده، اما با دشمنی مسلح و خشمگین رو‌به‌رو است. 
سیاستمداران و ژنرال‌های اسرائیلی نیاز به پیروزی دارند. پس از نزدیک به یک 
سال جنگ، غزه به باتلاقی تبدیل شده که در آن گرفتار شده‌اند. جنگجویان 
حماس هنوز از تونل‌ها و خرابه‌ها بیرون می‌آیند تا سربازان اسرائیلی را بکشند 

یا زخمی‌کنند و همچنان گروگان‌های اسرائیلی را در دست دارند.
حماس در ماه اکتبر گذشته اسرائیل را غافلگیر کرد. اسرائیلی‌ها حماس 
را تهدید مهمی نمی‌دانستند و همین باعث پیامدهای ویرانگری شد. اما لبنان 
متفاوت است. اسرائیل اصرار دارد که نیروهای نظامی‌اش قواعد اخلاقی‌ را 
رعایت می‌کند و به قوانین احترام می‌گذارد. اما بیشتر کشورهای جهان رفتار 
اسرائیل در غزه را محکوم کرده‌اند به گفته برخی وکلای برجسته، این نشان 
می‌دهد که اسرائیل از نیروی مرگبار، بدون تمایز بین جنگجویان و غیرنظامیان 

استفاده کرده که نقض قوانین جنگی است.
تعدادی از تحلیلگران در رسانه‌های اسرائیلی، تاثیر حملات هوائی بر توانایی 
حزب‌الله برای آغاز جنگ در آینده را با »عملیات فوکوس«، حمله غافلگیرانه 
اسرائیل به مصر در ژوئن ۱۹۶۷ مقایسه کرده‌اند. در این حمله مشهور، اسرائیل 
نیروی هوائی مصر را در حالی که هواپیماهایش روی زمین بودند، نابود کرد. 
اسرائيل در طی شش روز بعد از آن مصر، سوریه و اردن را شکست داد. این 
پیروزی در واقع شکل‌دهنده وضعیت کنونی مناقشه در خاورمیانه بود، چون 
اسرائیل کرانه غربی، از جمله بیت‌المقدس شرقی، نوار غزه و بلندی‌های جولان 
را تصرف کرد. این مقایسه درستی نیست. لبنان و جنگ با حزب‌الله متفاوت 
است. اسرائیل ضربات سنگینی وارد کرده، اما تا الان نتوانسته ظرفیت یا اراده 

حزب‌الله برای شلیک به سمت اسرائیل را متوقف کند.
جنگ‌های قبلی اسرائیل با حزب‌الله فرسایشی و طاقت‌فرسا بود و هیچ‌کدام 
پیروزی قاطعی برای هیچ‌یک از طرفین به همراه نداشت. ممکن است این جنگ 
نیز به همان سمت برود، هرچند که هفته گذشته از نظر حملات تهاجمی، برای 

اسرائیل، دستگاه‌های اطلاعاتی و ارتش آن رضایت‌بخش بوده است.
حمله اسرائیل بر یک فرضیه- یک قمار- استوار است: این که حزب‌الله در 
نهایت از پا می‌افتد، از مرز عقب‌نشینی می‌کند و دست از شلیک به اسرائیل 
برمی‌دارد. اما بیشتر ناظران حزب‌الله باور دارند که این گروه متوقف نخواهد 

شد. جنگیدن با اسرائیل دلیل اصلی موجودیت حزب‌الله است.
اسرائیل قبلا نیز به لبنان حمله کرده است. در سال ۱۹۸۲، نیروهای آن 
تا بیروت پیش رفتند تا جلوی حملات فلسطینی‌ها به اسرائیل را بگیرند. اما 
در نهایت مجبور شدند عقب‌نشینی کنند، هم به دلیل خشم عمومی در داخل 
و خارج اسرائیل و هم پس از آن که نیروهای اسرائیلی اردوگاه‌های فلسطینی 
صبرا و شتیلا را محاصره کردند و هم‌پیمانان لبنانی مسیحی آنها، دست به کشتار 
فلسطینی‌ها زدند. در سال ۲۰۰۶، اسرائیل در شروع جنگ امیدوار بود که بتواند 

با قدرت هوائی حملات راکتی حزب‌الله را متوقف کند. اما این اتفاق نیفتاد.
فرماندهان اسرائیلی می‌دانند که ورود به لبنان، چالش نظامی بسیار 
بزرگ‌تری نسبت به جنگ با حماس در غزه خواهد بود. حزب‌الله از زمان پایان 
جنگ ۲۰۰۶ برنامه‌ریزی کرده و در زمین خود، یعنی جنوب لبنان می‌جنگد 
که دارای مناطق کوهستانی و صعب‌العبوری است که مناسب تاکتیک‌های 

چریکی است.
اسرائیل نتوانسته همه تونل‌هایی را که حماس در غزه ساخته بود، نابود کند. 
در نواحی مرزی جنوب لبنان، حزب‌الله طی ۱۸ سال گذشته تونل‌ها و مواضع 
خود را در صخره‌های سنگی آماده کرده است. این گروه زرادخانه عظیمی دارد 
که از سوی ایران تامین شده است. برخلاف حماس در غزه، حزب‌الله می‌تواند 

از طریق زمین و از راه سوریه تسلیحات جدید دریافت کند.
اندیشکده مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی در واشنگتن، تخمین 
می‌زند که حزب‌الله حدود ۳۰هزار نیروی فعال و تا ۲۰هزار نیروی ذخیره دارد 
که بیشتر آنها به عنوان واحدهای کوچک پیاده‌نظام سبک و متحرک آموزش 
دیده‌اند. بسیاری از نیروهای آن تجربه جنگ در حمایت از حکومت بشار اسد 
 در سوریه را هم دارند. بیشتر برآوردها حاکی از آن است که حزب‌الله بین

۱۲۰ تا ۲۰۰هزار موشک و راکت دارد؛ از ساح‌های هدایت‌ناپذیر گرفته تا 
موشک‌های دوربردی که می‌تواند شهرهای اسرائیل را هدف قرار دهد.

اسرائیل معتقد است که زمان جسورانه عمل کردن و ریسک کردن 
رسیده تا حزب‌الله را از مرزهایش دور کند. اما با دشمنی سرسخت، مسلح و 

خشمگین رو‌به‌رو است.

اینک در سالگرد دفاع مقدس قرار داریم و همزمان با آن در حال 
نزدیک شدن به یک‌سالگی جنگ غزه هم هستیم. این دو رخداد از 
نظر ماهیت، محتوا و نتیجه شباهت‌های زیادی به یکدیگر دارند و 
می‌توان گفت دفاع جانانه فلسطینی‌ها، لبنانی‌ها، عراقی‌ها، سوری‌ها 
و یمنی‌ها از سرزمین و ساکنان قهرمان غزه، در امتداد دفاع جانانه 
هشت سال این ملت از خاک ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
است. نوع جنگ، نحوه آغاز آن، مقدمات آغاز هر کدام، دلیل وقوع 
جنگ، روند جنگ، صف‌بندی‌های دو سوی جنگ، قوانین و قواعد 
 جنگ، خطوط قرمزی که از یک‌ طرف رعایت و از طرف دیگر 
زیر پا گذاشته می‌شوند، فاصله کمیت و کیفیت ابزارهای به کار گرفته 
شده از سوی دو طرف جنگ، نحوه جنگیدن، پشتوانه‌های مردمی 
طرفی که مورد تهاجم واقع شده است، نحوه مواجهه نهادهای قدرت 
بین‌المللی با دو سوی ماجرای جنگ، نتایج درازمدت راهبردی جنگ، 
خصوصیات اخلاقی فرماندهان و مدیران دو سوی میدان و مسائل 
دیگر، این شباهت‌ها را بیان می‌کنند. در عین حال تفاوت‌هایی هم 
وجود دارد؛ در زمان جنگ عراق علیه ایران، جمهوری اسلامی از اول تا 
آخر تقریباً تنها بود و در این میان، یکی دو کشور به خاطر اختلافاتی 
که با رژیم بعثی عراق داشتند، به‌صورت خیلی کلی از ایران حمایت 
می‌کردند. اما امروز فلسطین وضع آن روز ایران را ندارد و یک جبهه 
منطقه‌ای با قدرت و حتی حضور فیزیکی در جنگ، از فلسطینی‌ها 
حمایت می‌کند. امروز پیش‌بینی نتیجه جنگ خیلی آسان‌تر از آن 
روز است چرا که جمهوری اسلامی در فاصله 1359 تا 1367 از حیث 
توانمندی‌ اقتصادی و نظامی نسبت به وضع دشمن در مراتب ضعیفی 
قرار داشت در حالی که راهبرد ایران با توجه به بی‌اعتمادی به غرب 
و نهادهای آن، پایان دادن به جنگ از طریق اسقاط و تنبیه متجاوز 
بود. امروز اگرچه کماکان موازنه اقتصادی و تسلیحاتی در دو سوی 
ماجرا برقرار نیست و البته عجیب هم نیست و سطح تسلیحاتی 
رژیم غاصب، با توجه به اینکه کل تجربه علمی و تکنولوژیک نظامی 
بیش از 100 سال اخیر غرب و زرادخانه‌های اروپا و آمریکا در اختیار 
اسرائیل می‌باشد، حتماً بالاتر است و در منابع مالی هم با عنایت به 
توجه ویژه غرب به حفظ رژیم غاصب، از هیچ نوع حمایت مالی از آن 
دریغ ندارد، بالاتر است. این تفاوت در دوره هشت‌ساله جنگ ایران و 
عراق هم در دو سطح تکنولوژی نظامی و منابع مالی وجود داشت و به 
همان دلایل که درباره تغییر فاز نظامی و مالی رژیم با جبهه مقاومت 
در جنگ غزه برشمردیم، موازنه به نفع رژیم عراق بود. منابع معتبر 
و آشکار عربی می‌گویند دولت‌های عرب، برای حفظ رژیم عراق، در 
طول دوران جنگ نزدیک به 200 میلیارد دلار به او هدیه داده‌اند و در 
واقع بیش از هزینه آن در جنگ، در اختیار او گذاشته‌اند. در اختیار 
گذاشتن پایگاه‌های نظامی، بنادر و جزایر از سوی دولت‌های سعودی، 
اردن و کویت هم باید به این فهرست حمایت‌های اساسی اضافه کرد. 
همان‌طور که گفته شد هر چند به هیچ وجه موازنه مالی و 
تسلیحاتی بین دو طرف برقرار نیست و تعجبی هم ندارد، وضع جبهه 
مقاومت از نظر تسلیحاتی و مالی بسیار بهتر از وضع تسلیحاتی و 
مالی ایران در دوران هشت ساله دفاع مقدس است. نکته اینجاست 
که فرمول پیروزی را توان مالی و سطح تسلیحاتی تعیین نمی‌کند؛ 
چرا که اگر قرار بود معادله جنگ با معادله تسلیحاتی و مالی یکی 
باشد، عراق باید در سال اول جنگ با ایران پیروز می‌شد و به اهداف 
خود می‌رسید. اما همه می‌دانند که نرسیده و پرونده جنگ به نفع 
آن بسته نشد. بررسی‌های کارشناسی روند جنگ عراق و ایران و 
نتایج آن نشان می‌دهد چهار عنصر اهداف جنگی، روحیه، پایمردی 
و مشروعیت، در نهایت نتیجه جنگ‌ها را رقم می‌زنند. این موضوع 
برای واحدهای مقاومت در منطقه، یک افق روشن به حساب می‌آید 

و سبب اعتماد آنان به پیروزی نهائی خود می‌شود. 
به میزان اعتمادی که دوران دفاع مقدس در عناصر جبهه مقاومت 
ایجاد کرده، رژیم غاصب صهیونیستی و حامیان آن را در وضعیت 
 نگرانی قرار داده است. وقتی آنان نتوانند به معادله تسلیحاتی - مالی 
دل ببندند و به تجربه دریافته باشند که عوامل تعیین‌کننده دیگری 
وجود دارند که در کنترل و سلطه آنان نیست، نگران می‌شوند. بر 
این اساس در طول یک سالی که از آغاز تهاجم رژیم غاصب به غزه 
می‌گذرد، هیچ محفل و رسانه آمریکایی یا اروپایی با قاطعیت از 
پیروزی ارتش اسرائیل در غزه صحبت نکرده است. بر این اساس 
می‌توانیم بگوییم دوران دفاع مقدس بزرگ‌ترین پشتوانه جبهه 
مقاومت در مصاف با دشمنان خود می‌باشد. کما اینکه امروز عمده 
فرماندهان دوران نورانی دفاع مقدس در دسترس واحدهای مقاومت 
هستند و می‌‌توانند در وضع مستشاری یا حتی عملیاتی از آن‌ها 

استفاده نمایند. 
امروز یک سال پس از حمله نظامی به غزه، رژیم روی لبنان تمرکز 
کرده است که از چند حیث قابل تجزیه و تحلیل می‌باشد؛ اینکه رژیم 
غاصب آشکارا اعلام می‌کند برای آرام‌سازی جبهه شمالی فلسطین، 
تمرکز عملیاتی خود را متوجه حزب‌الله لبنان کرده است، در واقع 
اعتراف به شکست است؛ چرا که اگر علی‌رغم یک سال جنگ، 
مقاومت غزه شکست خورده بود و یا در آستانه شکست بود، دلیلی 
بر لشکرکشی رژیم به شمال برای آرام‌سازی آن وجود نداشت. کاملًا 
طبیعی است که اگر اسرائیل بر مقاومت غلبه کرده بود، حزب‌الله 
شلیک به مناطق و نیروهای اسرائیلی را متوقف می‌کرد؛ چرا که هدف 
حزب‌الله از ورود به جنگ، فقط حمایت از غزه بود. نکته دیگر این است 
که اسرائیل در جایی طبل جنگ می‌کوبد که آن را تجربه کرده و به 
همین دلیل بعضی از شخصیت‌های غربی، اقدامات اسرائیل در شمال 
 را »احمقانه« خطاب کرده‌اند. رژیم غاصب اسرائیل در تاریخ خود 
دو بار از منطقه جنوبی لبنان ‌گریخته‌ است؛ یک بار در سال 2000 و بار 
دیگر در سال 2006 و امروزه اعتراف می‌کند قدرت حزب‌الله نسبت 
به 2006؛ 20 بار افزایش یافته و نیز وضع لبنان در مواجهه با حمله 
رژیم صهیونیستی به جنوب، از 2006 منسجم‌تر است. بنابراین اگر در 
ذهن مقامات اسرائیلی، حمله زمینی به جنوب لبنان، به عنوان مقدمه 
لازم برای تسلیم کردن مقاومت فلسطین نقش بسته، احمقانه است.
امروز سطح دفاعی رژیم اسرائیل از سطح تهاجمی آن گسترش 
بیشتری دارد و این در قواعد جنگی به معنای آن است که مخاطرات 
آن بیش از فرصت‌های آن می‌باشد. توضیح آنکه در جریان آخرین 
جنگ رژیم اسرائیل با مقاومت لبنان یعنی جنگ 33 روزه، منطقه 
تهدید و آسیب اسرائیل از مرز شمال تا حیفا بود و بقیه مناطق، منطقه 
آفند رژیم به حساب می‌آمد. در جنگ 33 روزه، منطقه تهاجم نظامی 
اسرائیل همین منطقه امروزی بود و البته عمدتاً به سمت محدوده 
عمق 15 کیلومتری کشیده می‌شد. در جریان جنگ فعلی، محدوده 
پدافندی اسرائیل همه خاک فلسطین از ایلات در جنوبی‌ترین نقطه 
تا نهاریا در شمالی‌ترین نقطه است که مجموعاً حدود 18800 کیلومتر 
 مربع می‌شود. این یعنی در این جنگ، اسرائیل سه برابر جنگ

33 روزه، ناگزیر به تمهیدات پدافندی است و می‌دانیم آن ارتشی 
که شدیداً درگیر پدافند باشد، قدرت آفندی مؤثری نمی‌تواند وارد 
گود کند. در این‌جا رژیم به صورت انتحاری و با توسل به اقداماتی، 
مثل ورود به سیستم مخابراتی و بمباران مناطق مسکونی، که انجام 
آن آسان است، تلاش می‌کند تا ضعف خود را بپوشاند. اسرائیل از 
همین روش در غزه استفاده ‌کرد و در حالی که هنوز نتوانسته حتی 
به اسرای خود دست پیدا کند، یهودیان ناامید از آینده را به تماشای 
ویرانه‌های غزه می‌برد تا به آنان وانمود کند دشمن را به‌طور اساسی 
از بین برده است! و حال آنکه هنوز هم روزی نیست که مقاومت غزه 
از چندین نقطه به سوی ارتش رژیم شلیک نکند. تاکتیک کنونی 
اسرائیل سرپوش گذاشتن بر ناکامی‌اش علی‌رغم سپری شدن یک 
سال از آغاز تهاجم به غزه است. در حالی که مقاومت، در فضای بهتری 
چشم به شکست سیاست‌های رژیم دوخته است. وحدت لبنانی‌ها 
پس از شروع دور جدیدی از شرارت‌های رژیم اسرائیل نشان داد، 
پایگاه حزب‌الله قوی‌تر شده چرا با این وجود و علی‌رغم وقوع بعضی 

رخدادهای تلخ، مقاومت احساس آرامش نکند؟ 

»دفاع مقدس« 
پیوسته در غرب آسیا

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
پنجشنبه ۵ مهر ۱۴۰۳
۲۲ ربیع‌الاول 1446 - شماره ۲۳۶۷۹

در جلسه هیئت دولت مطرح شد  

دستور عارف برای بررسی سریع 
تمام ابعاد حادثه دلخراش ریزش معدن طبس

در دانشگاه تهران 
نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله خاتمی 

اقامه می‌شود

با  معاون اول رئیس‌جمهور 
ابراز همدردی و تسلیت مجدد 
و  جانباختگان  خانواده  و  ملت  به 
مصدومان حادثه معدن طبس، بر 
لزوم پیگیری تمام ابعاد این حادثه 
وقوع  از  جلوگیری  و  دلخراش 
چنین حوادثی در آینده تاکید 
کرد و دستور داد، وزرای صنعت، 
معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه 
نظارتی  دستگاه‌های  و  اجتماعی 
جمع‌بندی و گزارش‌های نهائی 
و روشن از این حادثه را هر چه 
سریع‌تر و حداکثر ظرف مدت دو 

هفته به هیئت دولت ارائه کنند.
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت 

با قدردانی از وزرای کشور، بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، جمعیت 
هلال احمر و سازمان مدیریت بحران 
کشور، استانداری خراسان جنوبی 
در رسیدگی به مصدومان و عملیات 
امداد و نجات در حادثه معدن طبس 
تصریح کرد: پس از وقوع این حادثه 
هماهنگی‌های بسیار خوبی بین همه 
دستگاه‌ها مربوطه به‌عمل آمده است 
که باید این تلاش‌ها ادامه یابد و 
همچنین به تمامی مسائل خانواده‌های 
و  و مصدومان رسیدگی  جانباختگان 

مشکلات آنان حل شود.
وی ادامه داد: وزرای صنعت، 
معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی پس از بررسی‌های دقیق 

و کارشناسانه ظرف حداکثر دو هفته 
علل بروز این حادثه را هر چه سریع‌تر 
در گزارشی تدوین کنند و در صورت 
کوتاهی، سهل‌انگاری و یا علل طبیعی 
با خاطیان احتمالی این حادثه برخورد 
شود و اگر علل طبیعی و نشت گاز 
عامل اصلی بروز حادثه ریزش معدن 
شناخته شود، نه‌تنها معدن طبس بلکه 
هر یک از بیش از ۲۲۰ معدن فعال در 
کشور که استاندارد‌های لازم را ندارند، 
بسته شوند چرا که جان انسان‌ها بسیار 

شریف و مهم‌تر است.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید 
بر اینکه باید تمامی مسائل ایمنی و 
آسیب‌های محیط کار در کشور نظارت 
جدی شود، تصریح کرد: متاسفانه این 

بازرسی‌ها و نظارت‌ها جدی گرفته 
برخوردهای  با خاطیان  و  نمی‌شود 
ایمن‌سازی معادن  لازم نمی‌شود و 
به‌ویژه معادن زغال‌سنگ به دلیل 
وجود گاز متان اهمیت اساسی دارد و 
باید فضای این معادن برای کارگران 

زحمتکش امن شود.
عارف با قدردانی از رئیس ‌مجلس 
شورای اسامی برای ورود بموقع و 
بررسی حادثه معدن طبس تصریح 
کرد: باید با هماهنگی و همکاری 
سه قوه به نتیجه‌ای واحد و ارائه 
راهکارهای لازم برای ایمن‌سازی 
معادن کشور و رسیدگی به مسائل 
مصدومان و خانواده جانباختگان این 

حادثه برسیم.

 رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
بزرگی  تهدیدهای  که  مدعی شد 
از سوی ایران علیه زندگی او 

وجود دارد.
دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواه 
ریاست جمهوری آمریکا در شبکه 
اجتماعی خود موسوم به »تروث 
سوشیال« مدعی شد: زندگی من 
مورد تهدیدات بزرگی از سوی ایران 
قرار گرفته است و تمامی ارتش 
 آمریکا در حال نظاره‌کردن هستند 

و منتظرند.
جمهوریخواه  نامزد  ترامپ  دونالد 
و  جمهوری  ریاست  انتخابات 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا که همچنان 
پس از گذشت پنج سال از دستور 
جنایتکارانه خود در ترور فرماندهان 
مقاومت، شهید سلیمانی و یارانش 
در حالتی از رعب و وحشت و فلاکت 
زندگی می‌کند، بدون هرگونه دلیل و 
مدرکی ادعا کرد که تهدیدهای بزرگی 
از سوی ایران علیه زندگی من وجود 
دارد، که در عمل این اقدامات انجام 
شده ولی موفق نشده است، ولی آنها 

بار دیگر تلاش خواهند کرد.
به گزارش تسنیم، پیشتر نیز 
»اف‌بی‌آی« مدعی شد که هکرهای 
ایرانی در تاش برای مداخله در 
انتخابات 2024 این کشور به دنبال 
این بودند که اطلاعات سرقت‌شده 
از ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ را 
 در اختیار کارکنان ستاد انتخاباتی 

جو بایدن بگذارند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در واکنش به این 
اتهامات بی‌اساس در پاسخ به تسنیم 
گفت:‌ »ما این ادعاهای بی‌اساس را 
مطلقا تکذیب می‌کنیم. واضح است که 
اهداف و انگیزه‌های سیاسی و انتخاباتی 
در ورای طرح این‌گونه اتهامات پوچ 

نهفته است.«
این ادعا که به کرات توسط 
رسانه‌های غربی بازنشر پیدا کرده 
و حتی به دستمایه‌ای برای مانور 
انتخاباتی ترامپ تبدیل شده است، نقطه 
آشکارساز یک بازی تبلیغاتی- روانی 
در آستانه برگزاری انتخابات ریاست 

جمهوری ماه نوامبر است.

جمعه  - سیاسی  عبادی  نماز 
این هفته تهران به امامت آیت‌الله 
سید احمد خاتمی در دانشگاه 

تهران اقامه می‌شود.
طبق روال، در‌های دانشگاه تهران 
از ساعت ۱۰:۳۰ صبح برای حضور 
نمازگزاران بازگشایی خواهد شد و آغاز 
برنامه‌ها نیز از ساعت ۱۱ خواهد بود. 
در بخش معرفی کتاب منتخب هفته، 
به مناسبت هفته دفاع مقدس، کتاب 
»فرنگیس« نوشته مهناز فتاحی معرفی 

خواهد شد.
به گزارش فارس، این اثر که 
توسط انتشارات سوره مهر منتشر 
شده است و برگزیده جایزه کتاب سال 
دفاع مقدس نیز می‌باشد، خاطرات 
فرنگیس حیدرپور است که رهبر 
انقلاب در سفرشان به کرمانشاه به او 
اشاره کرده بودند و بر ثبت خاطراتش 
تاکید داشتند. داستان کتاب روایت‌های 
خواندنی از مقاومت زنی ایرانی در برابر 
مهاجمان بعثی، در دوران دفاع مقدس 

است. کتاب »فرنگیس« با ۳۰ درصد 
تخفیف در غرفه کتاب آدینه در جوار 
مزار شهدای گمنام در دانشگاه تهران 
در معرض انتخاب علاقه‌مندان قرار 
خواهد گرفت. مهد معارفی آدینه و 
کانون دانش‌آموزی در حیاط مسجد 
دانشگاه هر هفته میزبان کودکان و 
نوجوانان دختر و پسر در بخش‌های 
مختلف قرآنی، علمی، مهارتی، بازی 
و سرگرمی است. طبق روال هر هفته 
فرصت استفاده از مشاوره ازدواج، 
خانواده و کودک توسط متخصصین 
»مرکز مشاوره عطر زندگی« در حاشیه 
نماز جمعه برای نمازگزاران فراهم 

خواهد بود.
همچنین در جوار مزار شهدای 
گمنام عاوه ‌بر میزهای خدمت، 
غرفه‌های »عرضه محصولات فرهنگی«، 
»عرضه نان و محصولات رضوی«، 
»فرهنگسرای منتظر« و نیز »موکب 
رضوی« به ارائه خدمات و پذیرایی از 

نمازگزاران محترم خواهند پرداخت.

گفت و شنود

کدوم بخش؟!
گفت: از جنگ چه خبر؟!

گفتم: با وجود سانسور شدید خبرهای جنگ از سوی رژیم 
صهیونیستی و تعیین مجازات‌های سنگین برای کسانی که از میزان 
خرابی‌ها و تلفات این رژیم فیلم و عکس تهیه کنند! برخی از مقامات 
نظامی و روزنامه‌ها و صهیونیست‌های فراری از تعداد زیاد کشته‌ها و 

از بین رفتن زیرساخت‌ها در فلسطین اشغالی خبر می‌دهند.
گفت: همین دیروز روزنامه صهیونیستی‌ هاآرتص نوشت؛ حزب‌الله 
همه‌روزه هزاران موشک شلیک می‌کند، تا آنجا که به ۳۵۰ هزار پناهگاه 
دیگر نیاز داریم، تعداد کشته‌شده‌ها قابل شمارش نیستند و... آن‌وقت بعد 
از هر حمله حزب‌الله لبنان، نتانیاهو و گالانت اعلام می‌کنند، تعداد اندکی 

کشته و تعدادی هم زخمی شده‌اند! 
گفتم: تعدادی از خبرنگاران آمریکایی و اروپایی هم از هجوم 
همه‌روزه خانواده نظامیان رژیم صهیونیستی برای دریافت جنازه 

نزدیکانشان به مراکز مربوطه مراجعه می‌کنند.
گفت: یکی از صهیونیست‌ها به خبرنگار آمریکایی گفته است، به ما خبر 
می‌دهند که فرزندانمان مجروح شده و بستری هستند ولی چند روز بعد 

جنازه‌هایشان را تحویل می‌دهند.
گفتم: از یارو پرسیدند حال رفیقت که تصادف کرده و بستری بود 
چطوره؟ گفت؛ هنوز بستریه. پرسیدند؛ توی کدوم بخش بستریه؟ 

گفت؛ بخش سردخونه! ولی امروز مرخص میشه و میره قبرستون! 
امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
گفت: جمهوری اسلامی ایران برای 
حمایت از لبنان از همه ظرفیت‌های 
حداکثری  استفاده  دیپلماتیک 

خواهد کرد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه ابتکار عمل 
پیشنهادی جمهوری اسامی ایران 
برای عدم گسترش دامنه تجاوزات رژیم 
صهیونیستی در منطقه و مخصوصاً بین 
لبنان و این رژیم چیست، اظهار داشت: 
رژیم شریر و جعلی اسرائیل عامل قطعی 
بی‌ثباتی در منطقه و ادامه تجاوزات 
و جنایات آن در فلسطین و لبنان 
تهدید‌کننده صلح و امنیت منطقه‌ای و 
بین‌المللی است. تجربه حدوداً یک‌ساله 
گذشته نشان داد که متاسفانه اعِمال 
فشار دولت آمریکا و برخی متحدان 
اروپایی آن، مانع انجام وظیفه شورای 
امنیت در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی 
و نیز توقف جنایات جنگی اسرائیل در 

فلسطین شده است.
وی ادامه داد: لبنان یک کشور 
بسیار مهم منطقه‌ای، عربی و اسلامی 
است. این کشور اکنون در معرض 
حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
قرار داد. حمایت از لبنان و ملت آن 
علاوه‌بر مسئولیت بین‌المللی، یک 
وظیفه بسیار مهم برای همه کشورهای 

اسلامی و عربی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 

عنوان کرد: جمهوری اسامی ایران 
از همه ظرفیت‌های دیپلماتیک خود 
در گفت‌وگو با کشورهای دوست و نیز 
از همه ظرفیت‌های موجود در اجلاس 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد و 
نشست‌های حاشیه‌ای آن و نیز ظرفیت 
دیگر مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی 
از جمله سازمان همکاری اسلامی و 
جنبش عدم تعهد برای حمایت از 
لبنان استفاده حداکثری خواهد کرد. 
بی‌شک لبنان را در مقابل تجاوزات 
ظالمانه رژیم غاصب صهیونیستی تنها 

نخواهیم گذاشت.
 حمایت ایران از توسعه همکاری‌های منطقه‌ای

  از طریق گشایش مسیرهای مواصلاتی 
تحت حاکمیت ملی کشورها

کنعانی در پاسخ به سؤال دیگر 
مبنی بر اینکه دیدارهایی میان دبیر 
شورای عالی امنیت ملی و مقامات 
روسیه مخصوصاً شخص ولادیمیر پوتین 
انجام شد. همچنین دبیر شورای امنیت 
روسیه به تهران سفر کرد. این مذاکرات 
و دیدارها چقدر در زمینه رفع اختلاف 
نظر در زمینه زنگزور کمک کرد، افزود: 
سفر جناب آقای احمدیان دبیر محترم 
شورای عالی امنیت ملی به روسیه به 
دعوت دبیر شورای امنیت ملی این 
کشور و به منظور شرکت در نشست 
مقامات عالی‌رتبه امنیتی بریکس انجام 
شد. جناب آقای احمدیان علاوه ‌بر 
مشارکت و سخنرانی در این نشست، 
دیدارهایی با مقامات روسیه و همچنین 

برخی از کشورهای حاضر در این نشست 
داشتند.

وی گفت: در دیدار با آقای پوتین 
و دبیر شورای امنیت ملی روسیه اهم 
موضوعات مطرح در روابط دوجانبه 
و همچنین موضوعات منطقه‌ای و 
بین‌المللی مورد علاقه دو کشور طرح 
شد. طبعاً در ارتباط با مباحثی که 
اخیراً در خصوص قفقاز مطرح شد و 
مورد توجه رسانه‌ها هم قرار گرفت، 

تبادل‌نظر شد.
مواضع  کرد:  عنوان  کنعانی 
جمهوری اسامی ایران مبنی بر لزوم 
حمایت از روند برقراری صلح و ثبات 
در منطقه قفقاز و اجتناب از طرح 
موضوعاتی که می‌تواند موجب تنش 
در منطقه شود، مورد تاکید قرار گرفت.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود: تصریح شد جمهوری اسلامی 
ایران از توسعه همکاری‌های منطقه‌ای 
از طریق گشایش مسیرهای مواصلاتی 
تحت حاکمیت ملی کشورها و بر اساس 
احترام و حقوق احترام به حقوق و منافع 
متقابل حمایت می‌کند. در عین حال 
مواضع کشورمان مبنی بر مخالفت با 
تغییر مرزها و تغییرات ژئوپلیتیک در 

منطقه نیز مورد تاکید قرار گرفت.
کنعانی: ایران حامی جدی 

همکاری‌های دسته‌جمعی
 در حوزه خلیج‌ فارس است

وزارت  سخنگوی  کنعانی،  ناصر 
امور خارجه در پاسخ به سؤال ایرنا در 

خصوص احتمال برگزاری نشست 
وزرای خارجه ایران و ۸ کشور حاشیه 
خلیج ‌فارس در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد اظهار داشت: دیدار 
با مقامات عالی و ارشد کشورهای حوزه 
خلیج ‌فارس در برنامه کار رئیس‌جمهور 
و وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه 
اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد قرار داشت.
وی ادامه داد: برخی از این دیدارها 
و گفت‌وگوها انجام شده است و در 
برنامه‌ریزی‌های  با  نیز منطبق  ادامه 
انجام شده و متناسب با زمان فشرده‌ای 
که در اختیار هیئت‌ها هست، برخی 
دیگر از ملاقات‌ها و گفت‌وگوها ادامه 

پیدا خواهد کرد.
تاکید کرد: جمهوری  کنعانی 
اسلامی ایران از برگزاری چنین نشستی 
در راستای تقویت و تحکیم همکاری‌های 
مشترک و دسته‌جمعی میان کشورهای 
حوزه خلیج ‌فارس استقبال و حمایت 
می‌کند. برگزاری چنین نشستی مستلزم 
توافق همه کشورهای حوزه خلیج‌ فارس 

و هماهنگی‌های لازم میان آنها است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
از حامیان جدی تقویت گفت‌وگوها 
و همکاری‌های دسته‌جمعی در حوزه 
خلیج ‌فارس به منظور گسترش و 
تنوع‌بخشی به مناسبات سازنده و 
کشورهای  میان  جمعی  همکاری‌های 

منطقه است.

وحشت ترامپ از انتقام: 
می‌ترسم ایران مرا بکشد

کنعانی:

ایران برای حمایت از لبنان از ظرفیت‌های دیپلماتیک استفاده خواهد کرد

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی 
با حضور در منزل دیپلمات انقلابی، 
با  امیرعبداللهیان  حسین  شهید 

خانواده این شهید دیدار کرد.
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس 
شورای اسامی با حضور در منزل 
دیپلمات انقلابی، شهید حسین 
امیرعبداللهیان با خانواده این شهید 
والامقام دیدار کرد. همچنین رئیس‌ 
مجلس شورای اسلامی در دیدارهای 
جداگانه با حضور در منزل شهدای 
پرواز اردیبهشت، »شهید سرهنگ 
خلبان سیدطاهر مصطفوی« و »شهید 

سرتیپ پاسدار سیدمهدی موسوی« با 
خانواده این شهدای والامقام نیز دیدار 

و گفت‌وگو کرد. 
به گزارش فارس، بالگرد شهید 
رئیسی،  ابراهیم  آیت‌الله سید 
رئیس‌جمهور دولت سیزدهم عصر 
یکشنبه ۳۰ اردیبهشت 1403 در 
مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز 
قلعه‌سی در شمال آذربایجان شرقی به 
سمت تبریز، در منطقه ورزقان دچار 
سانحه هوائی شده و به همراه دیگر 
همراهان به مقام رفیع شهادت نایل 

شدند.

قالیباف با خانواده شهید امیرعبداللهیان دیدار کرد


